

OR. 152, 6, 2023

Chybie, dnia 20 września 2023 roku

URZĄD MIEJSKI
43-246 STRUMIEŃ

Wpł. dn. 2023 -09- 20

L.dz. 14377/23 Zał.

Podpis H. Kocy

OR-EK
IR
FH

Gmina Strumień

Burmistrz Miasta Strumień

Rada Gminy Miasta Strumień

ul. Rynek

43-246 Strumień

PETYCJA

W SPRAWIE DOTACJI CELOWEJ NA WYKONANIA REMONTU DROGI POWIATOWEJ – ULICY GŁÓWNEJ W DROGOMYŚLU ORAZ PODJĘCIE DZIAŁAŃ ZMIERZAJĄCYCH DO WYKONANIA REMONTU PRZEZ POWIAT CIESZYŃSKI

Szanowni Państwo,

Niniejszym wnoszę o uwzględnienie w budżecie Gminy Strumień pomocy finansowej dla Powiatu Cieszyńskiego na 2024 rok, na wykonanie remontu drogi powiatowej ul. Głównej w Drogomyślu od granicy Gminy Chybie w kierunku do wsi Drogomyśl poprzez sfrezowanie istniejącej nawierzchni i wykonanie nowej nakładki asfaltowej.

Na dzień dzisiejszy droga ta, znajdująca się w Państwa Gminie, jest w fatalnym stanie technicznym, substancja która została zastosowana do uszczelniania drogi poschodziła w wielu miejscach co powoduje, że nawierzchnia jest bardzo nierówna, a to z kolei przyczynia się do przekraczania norm hałasu. Droga ta stanowi jedyną możliwość dojazdu do Gminy Chybie dla pojazdów ciężarowych, które nie mogą się poruszać drogą na Jasienicę ze względu na ograniczenia tonażowe, jak również nie mogą przekraczać mostu w Strumieniu z tych samych względów. Ponieważ jestem użytkownikiem tej drogi mam interes prawny w zwróceniu się do Państwa o poczynienie kroków zmierzających do zabezpieczenia środków na jej remont, które mogą być przekazane jako dotacja celowa na rzecz Powiatu, jak i podjęcia wzmożonych działań polegających na zachęceniu Powiatu Cieszyńskiego do starań o wykonanie projektu remontu bądź wykonanie nakładki poprzez uchwałę intencyjną Rady Miejskiej lub petycję Burmistrza Miasta skierowaną do odpowiednich organów Powiatu Cieszyńskiego, tj. zarządu powiatu i rady powiatu, lub w inny możliwy sposób.

Zaznaczenia wymaga, że pomimo sporego ruchu na ww. ulicy, poza bieżącymi remontami po zimie, droga ta nie doczekała się żadnego większego remontu. Abstrahując od wąskiego gardła znajdującego

się w centrum wsi Drogomyśl, najgorsza nawierzchnia występuję od granicy ze wsią Chybie w kierunku do wsi Drogomyśl do Sali Królestwa Świadków Jehowy. Jest to odcinek, który stale się degraduje, co związane jest z dużym ruchem pojazdów samochodowych osobowych i jak już wspomniałem całego ruchu samochodów ciężarowych. Stan nawierzchni jest również kłopotliwy dla okolicznych mieszkańców, których domy zlokalizowane są w obrębie ww. drogi, ponieważ jak powszechnie wiadomo, że największy hałas generują opony pojazdu na nierównej powierzchni.

Mając powyższe na względzie wnoszę o podjęcie działań wskazanych powyżej.

Z poważaniem